
Contacto

Teléfono +34 918903644
Correo Electrónico secretaria@aytosanlorenzo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSV004-2024-AGENCIAORQUESTAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosanlorenzo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J3rLDwWDi%2BY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Agencia de Representación artística para actuaciones musicales
(orquestas) durante las Fiestas patronales de 2024

Contratación representante para actuaciones de orquestasDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Finca El Parque y Lonja Monasterio
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytosanlorenzo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J3rLDwWDi%2BY%3D


Precio de la oferta más baja 50.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

R. Romera Espectaculos S.L.
NIF B85776912
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Francisco de Mora, 9
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Contacto

Teléfono +034 609384974
Correo Electrónico rrespectaculos@movistar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 009-2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

contrato para publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f396e50-7a46-4748-b61d-a8e2201c4b9b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f396e50-7a46-4748-b61d-a8e2201c4b9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f396e50-7a46-4748-b61d-a8e2201c4b9b


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plz. Constitución, 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará la hora y día de la apertura

Contacto

Teléfono +34 918903644
Correo Electrónico 
secretaria@aytosanlorenzodeelescorial.es

Dirección Postal

Plz. Constitución, 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Contacto

Teléfono +34 918903644
Correo Electrónico secretaria@aytosanlorenzo.es

Dirección Postal

Plz. Constitución, 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de SAn Lorenzo de El Escorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial

Proceso de Licitación

El procedimiento se ajustará a lo señalado en el artículo 159 de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXGEu9%2BL4r%2B OUi78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013995457 |  2024-000887893 | Fri, 16 Aug 2024 09:24:42:534 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28632193425058772105837440116798184948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXGEu9%2BL4r%2BOUi78BmzhOQ%3D%3D

